1

平成 22 年 5 月 12 日

各 位

会社名 武田薬品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 長谷川 閑史

コード番号 4502

上場取引所 大阪・東京・名古屋各第一部・福岡・札幌

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部

TEL 03-3278-2037

（訂正）過年度決算短信の一部訂正について

当社は本日、下記の通り過年度の決算短信の訂正を行いましたので、お知らせします。

なお、当訂正が各年度の業績に与える影響はありません。

記

１．訂正する開示資料

 （１） 平成 17 年 3 月期  決算短信 （連結）

 （２） 平成 18 年 3 月期  決算短信 （連結）

 （３） 平成 19 年 3 月期  決算短信

 （４） 平成 20 年 3 月期  決算短信

 （５） 平成 21 年 3 月期  決算短信

２．訂正の内容

過年度の決算短信において、一部の連結子会社および持分法適用関連会社の資本金の記載に誤りが

ありましたため、訂正を行うものです。 なお、当該箇所の訂正後の金額については、次ページ以降に下

線にて表示しています。

2

 （１） 平成 17 年 3 月期  決算短信 （連結）

１．企業集団の状況

関係会社の状況 （３ページ）

（注）訂正のある会社のみ記載しており、それ以外の会社は省略しています。

（訂正前）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

12百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾘ ﾝ ｶ ﾝ ｼ ｬ ｰ

5百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※３

（訂正後）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾘ ﾝ ｶ ﾝ ｼ ｬ ｰ

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※３

3

 （２） 平成 18 年 3 月期  決算短信 （連結）

１．企業集団の状況

関係会社の状況 （３～４ページ）

（注）訂正のある会社のみ記載しており、それ以外の会社は省略しています。

（訂正前）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

17百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾘ ﾝ ｶ ﾝ ｼ ｬ ｰ

5百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※３

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

107百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

（訂正後）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾘ ﾝ ｶ ﾝ ｼ ｬ ｰ

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※３

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

77百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

4

 （３） 平成 19 年 3 月期  決算短信

２．企業集団の状況

関係会社の状況 （19～20 ページ）

（注）訂正のある会社のみ記載しており、それ以外の会社は省略しています。

（訂正前）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

23百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾃ ﾞ ｨ ｱ ﾌ ｨ ｰ ﾙ ﾄ ﾞ

5百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※４

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

107百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

（訂正後）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾃ ﾞ ｨ ｱ ﾌ ｨ ｰ ﾙ ﾄ ﾞ

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※４

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

77百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

5

 （４） 平成 20 年 3 月期  決算短信

２．企業集団の状況

関係会社の状況 （19～20 ページ）

（注）訂正のある会社のみ記載しており、それ以外の会社は省略しています。

（訂正前）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

35百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾃ ﾞ ｨ ｱ ﾌ ｨ ｰ ﾙ ﾄ ﾞ

5百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※５

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

107百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

（訂正後）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
ﾃ ﾞ ｨ ｱ ﾌ ｨ ｰ ﾙ ﾄ ﾞ

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※５

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

ボ イ エ 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

97百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

6

 （５） 平成 21 年 3 月期  決算短信

２．企業集団の状況

関係会社の状況 （16～17 ページ）

（注）訂正のある会社のみ記載しており、それ以外の会社は省略しています。

（訂正前）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

37百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
レ イ ク フ ォ レ ス ト

5百万ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※５

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

フ ィ リ ピ ン 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

127百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

（訂正後）

（連結子会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

武 田 研 究 投 資 ㈱
米 国
カ リ フ ォ ル ニ ア 州
パ ロ ア ル ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
－ －

武 田 グ ロ ー バ ル 研 究
開 発 セ ン タ ー ㈱

米 国
イ リ ノ イ 州
レ イ ク フ ォ レ ス ト

1ﾄﾞﾙ 医薬事業（医療用医薬品事業）
100.0

(100.0)
当社が医薬品の開発・
許可取得を委託

－

資   本   金
又は出資金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

※１

※５

（持分法適用関連会社）

名          称 住          所 主 要 な 事 業 の 内 容

フ ィ リ ピ ン 武 田 ㈱
フ ィ リ ピ ン
マ ニ ラ

97百万ﾍﾟｿ 医薬事業（医療用医薬品事業） 50.0 当社が医薬品を販売 －

資   本   金
（百万円）

議決権の
所有割合

関 　　係　　 内　　 容

営  業  上  の  取  引 そ  の  他

以 上

®

06-10 45